4UNICIPAL DE ITAPEVI
Estado de São Paulo -
NTO N° 27012015

icito informações do Executivo estudo
Dlantação de cisterna ou reservatório de
to de água pluvial nas escolas públicas

Requeiro á Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva,
Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Educação, aos cuidados do Sra
Lilian Braga Vieira, e Secretaria de Meio Ambiente, aos cuidados do Sr.
Evangelista Azevedo Limas, estudo referente a implantação de cisterna ou
reservatório de armazenamento de água pluvial nas escolas públicas
Municipais.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

06 FEV 2015

37

Assinatura

A água é essencial para a sobrevivência da vida no planeta
e precisamos desenvolver meios sustentáveis para minimizar problemas
ambientais.

O reaproveitamento da água da chuva é uma ação
sustentável e pode de ser feita com um custo razoável. Cabe frisar, que
não poderá ser utilizada para o consumo humano, mas nas descargas dos
vasos sanitários, nas lavagens de pisos, máquinas, carros e etc.

Sala das Sessões Benvindo/Moreira Neiw, 06 de fevereiro de 2015.

Dr. PAULO ROÇIERI9'DE  ALMEIDA
"Profe sor\ytinho7PV"

Vereador da C^ mara MunfpaI de Itapevi

Rua Arnaldo Segio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090

Fone; (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitapevi.sp.çsov.br